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Wettkampf 54 - 100m Rücken männlich
Weltrekord: 00:51,60 - Ceccon, Thomas (Italy) am 20.06.2022 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:51,60 - Ceccon, Thomas (Italy) am 20.06.2022 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:52,27 - Meeuw, Helge (SG Frankfurt) am 02.08.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:56,16 - Dietz, Fritz (SG Frankfurt) am 21.06.2025 in Darmstadt

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:18,55 283

  50m: 00:37,67 (00:37,67) | 100m: 01:18,55 (00:40,88)
2. Finn Küstermann 2012 SC Oberursel 1958 01:21,57 253

  50m: 00:38,28 (00:38,28) | 100m: 01:21,57 (00:43,29)
3. Maximilian Hägele 2012 SG Worms 01:22,00 249

  50m: 00:39,48 (00:39,48) | 100m: 01:22,00 (00:42,52)
4. Lars Gödden 2012 SC Oberursel 1958 01:38,94 141

  50m: 00:48,37 (00:48,37) | 100m: 01:38,94 (00:50,57)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Zygimantas Songaila 2011 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:10,48 392

  50m: 00:32,82 (00:32,82) | 100m: 01:10,48 (00:37,66)
2. Jonas Jayant Uhlisch 2011 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:16,15 311

  50m: 00:36,31 (00:36,31) | 100m: 01:16,15 (00:39,84)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Felix Matthias Laib 2010 TSG Germania Dossenheim 01:08,33 430

  50m: 00:32,41 (00:32,41) | 100m: 01:08,33 (00:35,92)
2. Tobias Julian Trapp 2010 TSG Darmstadt 01:26,21 214

  50m: 00:41,20 (00:41,20) | 100m: 01:26,21 (00:45,01)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Konstantin Ishikow 2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:08,30 431

  50m: 00:33,63 (00:33,63) | 100m: 01:08,30 (00:34,67)
2. Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:10,90 385

  50m: 00:34,79 (00:34,79) | 100m: 01:10,90 (00:36,11)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 01:04,20 519

  50m: 00:31,00 (00:31,00) | 100m: 01:04,20 (00:33,20)
2. Luca Augsten 2008 TSG Germania Dossenheim 01:07,23 452

  50m: 00:31,87 (00:31,87) | 100m: 01:07,23 (00:35,36)
3. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:10,17 397

  50m: 00:33,26 (00:33,26) | 100m: 01:10,17 (00:36,91)
4. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 01:12,21 364

  50m: 00:34,91 (00:34,91) | 100m: 01:12,21 (00:37,30)
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noch Wettkampf 54 - 100m Rücken männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nathanael Doll 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:02,11 573

  50m: 00:30,41 (00:30,41) | 100m: 01:02,11 (00:31,70)
2. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 01:02,65 558

  50m: 00:30,28 (00:30,28) | 100m: 01:02,65 (00:32,37)
3. Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 01:04,20 519

  50m: 00:31,00 (00:31,00) | 100m: 01:04,20 (00:33,20)
4. Nico Braun 2006 SSG Saar Max Ritter 01:05,68 484

  50m: 00:31,43 (00:31,43) | 100m: 01:05,68 (00:34,25)
5. Luca Augsten 2008 TSG Germania Dossenheim 01:07,23 452

  50m: 00:31,87 (00:31,87) | 100m: 01:07,23 (00:35,36)
6. Konstantin Ishikow 2009 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:08,30 431

  50m: 00:33,63 (00:33,63) | 100m: 01:08,30 (00:34,67)
7. Felix Matthias Laib 2010 TSG Germania Dossenheim 01:08,33 430

  50m: 00:32,41 (00:32,41) | 100m: 01:08,33 (00:35,92)
8. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:10,17 397

  50m: 00:33,26 (00:33,26) | 100m: 01:10,17 (00:36,91)
9. Zygimantas Songaila 2011 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:10,48 392

  50m: 00:32,82 (00:32,82) | 100m: 01:10,48 (00:37,66)
10. Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:10,90 385

  50m: 00:34,79 (00:34,79) | 100m: 01:10,90 (00:36,11)
11. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 01:12,21 364

  50m: 00:34,91 (00:34,91) | 100m: 01:12,21 (00:37,30)
12. Jonas Jayant Uhlisch 2011 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:16,15 311

  50m: 00:36,31 (00:36,31) | 100m: 01:16,15 (00:39,84)
13. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:18,55 283

  50m: 00:37,67 (00:37,67) | 100m: 01:18,55 (00:40,88)
14. Finn Küstermann 2012 SC Oberursel 1958 01:21,57 253

  50m: 00:38,28 (00:38,28) | 100m: 01:21,57 (00:43,29)
15. Maximilian Hägele 2012 SG Worms 01:22,00 249

  50m: 00:39,48 (00:39,48) | 100m: 01:22,00 (00:42,52)
16. Tobias Julian Trapp 2010 TSG Darmstadt 01:26,21 214

  50m: 00:41,20 (00:41,20) | 100m: 01:26,21 (00:45,01)
17. Lars Gödden 2012 SC Oberursel 1958 01:38,94 141

  50m: 00:48,37 (00:48,37) | 100m: 01:38,94 (00:50,57)

nicht am Start
Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt


